
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.258 Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2023  
PROC. ADMINISTRATIVO 00401002/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, 
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de topográficos georreferenciados 
e aerolevantamentos (drone), com 02 (duas) equipes, para a área urbana 
do Município de Portel/PA. Abertura: 31/01/2023, às 08:30hs. A retirada 
do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/
TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.portel.
pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

MAYCON SERRÃO MARTINS-Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023  
PROC. ADMINISTRATIVO 01001003/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, 
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de recarga de oxigênio medicinal e ar com-
primido, para atender a rede de urgência e emergência, serviço móvel de 
urgência - samu e unidades básicas de saúde, pertencentes a Secretaria 
de Saúde do Município de Portel/PA. Abertura: 31/01/2023, às 14:00hs. A 
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Lici-
tações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.
portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

MAYCON SERRÃO MARTINS-Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023  
PROC. ADMINISTRATIVO 01001005/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, 
Registro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de Equipa-
mentos, Materiais Permanente e Consumo para uso Odontológico, para as 
unidades Básicas de Saúde e Centro Especializado de Odontologia - CEO, 
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municí-
pio de Portel/PA. Abertura: 01/02/2023, às 08:30hs. A retirada do edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). 
Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

MAYCON SERRÃO MARTINS-Pregoeiro Municipal
Protocolo: 896257

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, através da Secretaria Municipal 
de Educação, torna público que se fará realizar a CONCORRENCIA PUBLICA 
Nº 001/2022-SEMED, tipo menor preço por empreitada global, abertura 
dia 20/02/2023, às 09:00hmin, horário local. Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada Para Construção de uma Escola Municipal Localizada 
na Rua Getúlio Vargas, Área Urbana do Município de Prainha,retirada do 
edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na 
PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/
Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com e https://
www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Narley Sagia de 
Azevedo Dib - Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE CHAMADA PUBLICA 
A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, através da Secretaria Munici-
pal de Produção - SEMUP, torna público o EDITAL DA CHAMADA PUBLICA 
N° 001/2023-SEMUP, Para Convocação de Agricultores Familiares Locais 
Cadastrados no Pronafà Apresentação de propostas de fornecimento de 
alimentos oriundos da Agricultura Familiar Ao Pab -Programa Alimenta Bra-
sil/Governo Federal Termo de Adesão nº 2631/2021, em Atendimento aos 
serviços da secretaria municipal de produção da Prefeitura municipal de 
Prainha/Pa. Data e Local para entrega dos envelopes: entre 19/01 a 07/02 
de 2023, das 08:00h às14:00h, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim 
Planalto. Abertura dos envelopes dia 08/02/2023, às 09:00h min, horário 
local. Retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Pla-
nalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.
com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. 
Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal de Prainha.

Protocolo: 896259

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2023
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2023-SRP, tipo menor preço, Registro de preço objetivando a fu-
tura e eventual aquisição de recarga de GLP 13KG, vasilhame 13KG e GLP 
13KG (COMPLETO), destinados a suprir as necessidades das Secretarias 
e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas-PA. Abertura: 31/01/2023, às 09:30hs. A retirada dos editais e 
seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. 
Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de 
Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural 
de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site 
(www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: e-mail: cplsaocae-
tano21@gmail.com. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira .

Protocolo: 896260

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-CH-PMSF, com objeto: Aquisição 
de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a alimentação escolar 
(merenda) destinado a atender aos alunos do Ensino Médio do Município 
de São Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 08/02/2023 às 10h00min, 
no auditório da SEMED.  // CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023-CH-PMSF-
SAÚDE, com objeto: Credenciamento de empresa(s) especializada(s) LA-
BORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
PATOLOGIA CLÍNICA DE MÉDIA COMPLEXIDADE NÃO REALIZADOS (PRO-
CESSADOS) NO LABORATÓRIO MUNICIPAL. Data de abertura: 27/02/2023 
às 10h00min, no auditório da SEMED. Os editais poderão ser obtidos gra-
tuitamente no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São 
Francisco do Pará PA, situada e localizada na Av. Barão do Rio Branco, 
s/n, bairro Centro, CEP: 68748-000, São Francisco do Pará/PA, mediante 
a entrega de CD ROM virgem, de seg. a sex, de 08h às 14h e no site da 
Prefeitura/Portal da transparência e TCM/PA. Ordenadores de despesas:
Patrícia Silva Chaves

Secretária Municipal de Assistência Social
Marcos Cesar Barbosa e Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 896261

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso 
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 067/2022, cujo objeto é o Re-
gistro de preços para futura e eventual Aquisição de material permanente 
(mobiliário), objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secreta-
rias e  Fundos Municipais de São Miguel do Guamá/PA, pelo princípio da 
conveniência e da oportunidade. A nova data da sessão de recebimento 
das propostas, análise e julgamento será em 31/01/2023 às 08:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br , 
UASG: 980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licita-
ção, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

JOSIMEIRE RODRIGUES  DA SILVA
PREGOEIRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna publico a prorrogação 
da Concorrência nº 3/2022-010 cujo objeto é a Registro de preço para 
eventual contratação de serviços especializados de manutenção em pontes 
de madeira, destinados a atender as demandas da Prefeitura  Municipal de 
São Miguel do Guamá, pelo princípio da conveniência e da oportunidade 
da Administração. A nova data da abertura da sessão pública será em 
31/01/23 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na 
Av. Presidente Vargas, 130, Centro, permanecendo inalteradas as demais 
disposições do edital.

EDIVANE TRISTÃO DOS SANTOS ALVES
Presidente CPL

Protocolo: 896263


